fp
ff

ww
m

Swei
Mu*

П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при Главном управлении МЧС России по

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

г. Ханты-Мансийск

14 декабря 2022 года №2

Присутствовали:
члены Общественного
совета:

приглашенные от
Главного управления:

Филатов С.И., Ладыженский П.Е., Гагарин Г.В.,
Крот В.И., Коновалова А.Н., Морев А.Г., Рябов
А.А., Кизин Е.Ю.
Кугуй П.А., Артамонов Р.В., Волохин Д.М., Бозов
И.В., Воробьев М.В., Анисимова Н.Г.,начальники
ОНДиПР УНДиПР Главного управления

Приветственное слово Председателя Общественного совета при Главном
управлении МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу -

________________________________ Югре________________________________
( Филатов С.И., Ладыженский П.Е., Крот В.И., Гагарин Г.В., Рябов А.А., Кизин
Е.Ю., Коновалова А.Н., Голиков А.А., Кизин Е.Ю., приглашенные от Главного

управления)

В ходе начала заседания Председателем ОС МЧС России по
Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре состоялось торжественное
вручение благодарственных писем от Общественной палаты Югры работникам,
сотрудникам и ветеранам Главного управления:

за многолетнее взаимодействие с общественными организациями
инвалидов, содействие в реализации социально-значимых проектов, реализуемых
общественными организациями инвалидов Хрущеву Р.Н., старшему
государственному инспектору по маломерным судам, а также Русских А.С. и
Семенченко О.В., инспекторам по маломерным судам Сургутского
инспекторского отделения Центра ГИМС Г лавного управления;

за организацию работы деятельности ОС при Главном управлении
Благодарственное письмо вручено Анисимовой Н.Г. - секретарю ОС
(подполковнику внутренней службы, начальнику отдела административной
работы Главного управления);

за общественную работу в ветеранской организации, а также за сохранение
памяти о пожарных и спасателях Ханты-Мансийского автономного округа —
Югры Благодарственным письмом Общественной палаты Югры был отмечен
Ладыженский П.Е. - заместитель председателя ОС при Главном управлении.

2

I
О включении в состав Общественного совета при Главном управлении

____________________ Станкина Андрея Анатольевича
(Филатов С.И., Ладыженский П.Е., Крот В.И., Гагарин Г.В., Рябов А.А.,

Кизин Е.Ю., Коновалова А.Н., Голиков А.А.)

Секретарем Общественного совета представлена кандидатура
Станкина А.А. Станкин А.А. является атаманом Обь-Иртышского отдельского
казачьего общества Сибирского войска, ведет активную общественную работу.

С учетом изложенного решили:
Включить в состав Общественного совета при Главном управлении МЧС

России по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре Станкина А.А.
Решение принято единогласно.

t

II

Подведение итогов деятельности Общественного совета за 2022 год и
______________________ постановка задач на 2023 год______________________

(Филатов С.И., Ладыженский П.Е., Крот В.И., Гагарин Г.В., Рябов А.А.,
Кизин Е.Ю., Коновалова А.Н., Голиков А.А.)

В 2022 году состоялось 2 заседания Общественного совета при Главном
управлении МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре. На
заседаниях был рассмотрен ряд вопросов, касающихся взаимодействия Главного
управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре с
российским казачеством, о готовности к летней оздоровительной кампании
2022 года, о формировании культуры безопасности поведения детей и подростков
на водных объектах в летний оздоровительный период, о работе по разработке и
утверждению проекта эскиза Аллеи памяти сотрудников, погибших
при исполнении служебного долга, и другие, подведены итоги работы в
соответствии с планом работы Общественного совета в 2022 году.

Члены Общественного совета приняли участие в заседаниях
3 аттестационных комиссиях для проведения аттестации, квалификационного
экзамена федеральных гражданских государственных служащих, а также
в заседаниях 2 комиссий Главного управления по проведению конкурсов для
поступления на федеральную гражданскую государственную службу.

В течение 2022 года члены общественного совета принималось активное
участие в мероприятиях по вопросам безопасности жизнедеятельности и
обеспечению пожарной безопасности, в торжественных мероприятиях,
посвященных праздничным и памятным мероприятиям, а также в мероприятиях
Общественной организации ветеранов пожарной охраны и спасателей
Тюменской области.

Сергей Иванович отметил, что деятельность Общественного совета при
Главном управлении в 2022 году осуществлялась на плановой основе и носила
комплексный характер.

С учетом изложенного решили:
Признать работу Общественного совета в 2022 году удовлетворительной.

ff
ff

wW

m

3

Утверждение плана работы Общественного совета при Главном управлении
______________________________ на 2023 год______________________________

(Филатов С.И., Ладыженский П.Е., Крот В.И., Гагарин Г.В., Рябов А.А.,
Кизин Е.Ю., Коновалова А.Н., Голиков А.А.)

Заслушав информацию председателя и рассмотрев проект плана работы
Общественного совета при Главном управлении на 2023 года решили:

1. С учетом внесенных предложений утвердить план работы Общественного
совета при Главном управлении на 2023 год.

2. Спланировать заседание Общественного совета в первом полугодии 2023
года.

III

»1 -й»

IV

О проблемах эвакуации людей с ограниченными возможностями здоровья из
зданий социальной инфраструктуры, культурно-развлекательных

_______ учреждений, а также зданий с массовым пребыванием людей_______
(Филатов С.И., члены Общественного совета)

Филатовым С.И. доведена информация о проблемах, возникающих при
эвакуации людей с ограниченными возможностями здоровья из зданий
социальной инфраструктуры, культурно-развлекательных учреждений, а также
зданий с массовым пребыванием людей. Продемонстрирован видеоролик
проведенного эксперимента АГПС по спасению пострадавших из задымленного
помещения с двумя выходами по аналогии с пожаром в ТЦ «Зимняя вишня»
в марте 2018 года. Обсуждены предложения о возможности проведения на базе
объекта социальной инфраструктуры тренировок по эвакуации и спасению людей
с ограниченными возможностями различного характера.

Председателем Общественного совета внесен ряд предложений о проведении
совместных профилактических мероприятий.

С учетом изложенного решили:
Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Ханты-Мансийскому

автономному округу - Югре:
1. до 10 февраля 2023 года подготовить выписки из графиков проведения

профилактических мероприятий на 2023 год (профилактических визитов,
пожарно-тактических учений) на социально-значимых объектах с пребыванием
маломобильных групп населения (далее по тексту - выписки из графиков
проведения профилактических мероприятий на 2023 год).

2. до 15 февраля 2023 года направить в Общественный Совет при Главном
управлении МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре
выписки из графиков проведения профилактических мероприятий на 2023 год для
рассмотрения вопроса участия в совместных мероприятиях.

Председатель Общественного совета С.И. Филатов